ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 марта 2022 г.  №  521

МОСКВА

О внесении изменения в пункт 24 Правил взимания, исчисления,

уплаты и взыскания утилизационного сбора в отношении самоходных

машин и (или) прицепов к ним, а также возврата и зачета излишне

уплаченных или излишне взысканных сумм этого сбора

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Пункт 24 Правил взимания, исчисления, уплаты и взыскания

утилизационного сбора в отношении самоходных машин и (или) прицепов

к ним, а также возврата и зачета излишне уплаченных или излишне

взысканных сумм этого сбора, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2016 г. № 81

"Об утилизационном сборе в отношении самоходных машин и (или)

прицепов к ним и о внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2016, № 7, ст. 991), дополнить абзацем следующего

содержания:

"За I - III кварталы 2022 г. крупнейший производитель осуществляет

уплату утилизационного сбора до 23 декабря 2022 г.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин